
OTEVŘENÁ DATA 
OPENDATA.MMDECIN.CZ  

VIZE: 

 NAPLNĚNÍ VYBRANÝCH DATOVÝCH SAD – UPŘEDNOSTNIT 
KVALITU NAD KVANTITOU 
 

 JEDNOTLIVÁ DATA JSOU PUBLIKOVÁNA VE 
STANDARDIZOVANÝCH FORMÁTECH – CSV, XML, XLS, GIS 
(ZIP - SHP, DGN, DXF) + JSON A GEOJSON 

 

 KAŽDÁ DATOVÁ SADA JE POPSÁNA ZÁKLADNÍM POPISEM, 
PERIODICITOU AKTUALIZACE A DOPLNĚNA METADATY DLE 
SMĚRNICE – STANDARDŮ   

 

 KAŽDÁ DATOVÁ SADA MÁ SVÉHO SPRÁVCE A OSOBU 
(ODBOR, ODDĚLENÍ…), KTERÁ ZA DANÁ DATA ZODPOVÍDÁ 
A V PŘEDEPSANÝCH ČASOVÝCH INTERVALECH JE 
AKTUALIZUJE 

 

 GEOGRAFICKÁ DATA, ALE I NAPŘ. ÚČETNÍ DATA JSOU 
ZPŘÍSŤUPNĚNA I POMOCÍ ODKAZU, KTERÝ ZAJÍSTÍ ON-LINE 
VYGENEROVÁNÍ DANÉHO SOUBORU DAT (XML, CSV, JSON, 
GEOJSON..) 

 

 PROPOJENÍ S NKOD BUĎ AUTOMATICKÉ, NEBO V PRVNÍ 
FÁZI MANUÁLNÍ NAPLNĚNÍ VŠECH DATOVÝCH SAD DO 
NÁRODNÍHO KATALOGU OTEVŘENÝCH DAT 

 

 PORTÁL OTEVŘENÝCH DAT JE ZPŘÍSTUPNĚN JEDNOTNÝM 
A ROBUSTNÍM API PRO VÝVOJÁŘE 

 

 PORTÁL OPENDATA.MMDECIN.CZ SE STÁVÁ DATOVÝM 
SKLADIŠTĚM VŠECH DAT A DALŠÍ WEBOVÉ PORTÁLY NA 
NĚJ ODKAZUJÍ A DATA Z NĚHO ČERPAJÍ 

 

 PRO OBČANY VZNIKÁ NADSTAVBA PORTÁLU OTEVŘENÝCH 
DAT, KTERÁ ZAJIŠŤUJE PROPAGACI CELÉHO PROJEKTU A 
PŘEDSTAVUJE ŘEŠENÍ, APLIKACE NAD OTEVŘENÝMI DATY, 
ALE I CELÉHO SMARTCITY ŘEŠENÍ MĚSTA 

 

 

CKAN 

CKAN je kompletní 

softwarové řešení, které 

je ihned připravené k 

nasazení, pomáhající k 

tomu, aby data byla 

dostupná a využitelná. 

To je dosaženo pomocí 

nástrojů, které usnadňují 

publikaci, sdílení, 

vyhledávání a využívání 

dat (včetně ukládání dat 

a zpřístupnění dat 

pomocí robustního API). 

CKAN je určen 

poskytovatelům dat 

(orgány státní správy a 

samosprávy, podniky a 

organizace), kteří chtějí, 

aby jejich data byla 

dobře dostupná. 

 

 

 


